河南省教育厅办公室文件

教办安全〔2019〕190 号

河南省教育厅办公室

转发省安委会关于认真贯彻落实习近平总书

记重要指示精神坚决防范遏制生产安全事故

的紧 急 通 知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，厅直属学校：

现将《河南省人民政府安全生产委员会关于认真贯彻落实习

近平总书记重要指示精神坚决防范遏制生产安全事故的紧急通

知》（豫安委明电﹝2019﹞1 号）转发你们，请结合近期安全生产

工作部署和本地本校实际认真抓好贯彻落实。

一是领会上级指示精神，认真抓好工作落实。各级教育行政

部门，各级各类学校要认真贯彻落实习近平总书记、李克强总理、

王国生书记、陈润儿省长讲话精神，坚持以人民为中心的发展思

— 1 —

想，提高政治站位，抓好学校安全工作。要从源头上解决影响校

园安全的突出问题，有效防范和坚决遏制重特大事故。二是加大

对问题隐患的整改力度。各地各学校要层层建立问题隐患清单和

整改责任清单，并纳入日常监管和巡查、督查工作中。对排查出

的安全隐患要逐级落实整改责任和措施，确保及时整改到位。

2019 年 3 月 29 日

河南省教育厅办公室 主动公开 2019 年 4 月 9 日印发

— 2 —